
  

 

Resolución 51/2023  

 .                                                ANEXO TORNEO CLAUSURA DIVISIONES MAYORES  

                                                                              Disciplina Hockey sobre Patines  

                                                    
 

  
VISTO:  

-  Resolución 20/2023 – Torneo Clausura Divisiones Mayores 

 
y CONSIDERANDO:  
        -  Las fechas programadas  que tuvieron que ser suspendidas por incidencia climática 
        -  La veda electoral  
        -  Reprogramación de Partidos solicitados por los Clubes  
        -  Disponibilidad arbitral 
        -  Las altas temperaturas que se pronostican para las próximas semanas 
        -  Minimizar costos (mantenimiento de las Instituciones, traslados de los involucrados) 
  

  
POR ELLO:  

 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FEDERACIÓN SANJUANINA DE PATIN  

RESUELVE  

  

    ARTICULO 1°: Dejar sin efecto el Boletín Informativo Nro 10/2023 
 

    ARTICULO 2°: Disputar la programación según Boletín Informativo Nro 11/2023  

     



    



      



 



 
    Cabe mencionar que las fechas no serán modificadas, y ante la no presentación de los equipos     
    se producirá la pérdida de puntos 
 
    ARTICULO 3°:  Comunicar lo dispuesto, por los medios establecidos en el Artículo 119º del 

    Estatuto de la Federación Sanjuanina de Patín                  
  

San Juan, 12 de Diciembre de 2.023- 
 

 

  

 

 

Rubén Sillero 

Secretario FSP 

Nancy Herrera  

Presidente FSP 


